
'+1

,i' k. ,,.,, ,:' 9Ů1 Aj '1'7.)1¥

e 7S? Kupní smlouva č. ZA/4688/2019

,f ,ř,,á podle ust. § 2079 a násl zákona č. 89/2012 Sb , občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisůa á9 (dále jen ,,občanský zákoník") niezi níže uvedenými sinluvními stranami

Článek I.
Smluvní strany

Název:
Sídlo:
Zastoupená:

IČO:
DIČ,
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Telefon:

(dále jen ,,kupující") a

ČR - Zeniský archiv v Opavč
Snčniovní l, 746 22 Opava

709 79 057 "
není plátcem DPH

Název:
Sídlo:
Zastoupená:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

M Computers s.r.o.
B. Smetany 206, 380 q] Dačice III
Markem Vašíčkem, jednatelem
26042029
CZ26042029
ČSOB a.s.
212969008/0300

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudcni v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 10669

(dále .jen ,,prodávající")

(prodávající a kupující jednotlivě také jako ,,smluvní strana", společnč jako ,,smluvní strany")

Článek II.
Předmět smlouvy

]. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží a
převést na kupujícího vlastnické právo k toníuto zboží.

l



2.

3.

Zbožím dle této smlouvy se rozumí dodání hardware a software pole dle nabídky prodávajícího, která je
nazvána jako příloha č. l a tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Příloha č. l dle odst. 2 tohoto článku obsahuje technickou a cenovou specifikaci zboží.

Článek III.
Kupní cena a platební podmínky

l. Kupní cena je stanovena ve výši:
Cena celkem y KČ

Nám' zboží M Cena za MJ , P:j't b,z DPH DPH 21% vC. DPH
j KČ bez DPH

rackový sen'erA (bez /23 828,00 26 003,88 149 831,88
CPU ks 61 9/4,00 2

IntelXeon 6230 ks 40 511,29 4 162 045,16 34 029,48 196 074,64

10Gb DP card ks 3 596,00 2 7 192,00 l 5/0,32 8 702,32

dual port FC 16Gb ks 12 097,00 2 24 /94,00 5 080, 74 29 274,74

RAM /6GB níodul ks 2 023,00 32 64 736,00 13 594,56 78 330,56

celkem x x x 381 995,16 80 2/8,98 462 214,14

( slovy: tři sta osmdesátjedna tisíc devět set devadesát pět korun čes/ých šestnáct haléřů
bez daně z přidané hodnojy)

2. Změna kupní ceny zboží je možná pouze v případě změny sazby DPH.

3. V kupní ceně zboží jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s jeho koupí (balné, doprava do n"iísta plnění,
a'p.).

4. Kupní cena bude hrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího na základč daňového
dokladu (dále jen ,,fakWq") vystaveného prodávajícím po převzetí zboží kupujícím.

5. Prodávající vystaví faktum ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, kte'ý je dnem podepsání dodacího listu
zboží podle článku V. odst. 3 této smlouvy. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího
prokazatelnému doručení kupujícímu.

6. Faktura (daňový doklad) musí splňovat požadavky stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku. Faktura bude vyhotovena ve
dvou výtiscích (l originál + l kopie). Společně s fakturou dodá prodávající kopii dodacího listu.

7. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu na adresu
jeho sídla.

8. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované kupní ceny na účet prodávajícího.

2



Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až
do odstranění vady zboží uhradit kupní cenu. Okanižikem odstraněni vady zboží začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

9. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje
náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Prodávající je povinen
podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení
se zaplacením kupní ceny. Okanľžikenľ doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová
lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

10. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu kupní ceny nebo její části.

11. Pokud prodávající bude v prodlení s plněním jakckoliv povinnosti podle této smlouvy, není kupující
povinen provést jakoukoliv platbu podle tohoto článku smlouvy, dokud prodávající neodstraní vady či
nedostatky plnění předmětu smlouvy.

Článek IV.
Dodací podmínky

l.

2.

Prodávající se zavazuje dodat zboží do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními
stranami.

Místo dodání: Zemský archiv v Opavě, Sněmovní l, 746 22 Opava.

3.

4.

Prodávající má povinnost uvčdomit kupujícího o připravenosti zboží k dodáni nejpozději dva pracovní
dny přede dnem, kdy jeho dodání zamýšlí.

Prodávající oznámí datum dodání zboží
t

Článek V.
Předání a převzetí zboží

l.

2.

3.

4.

Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu v místě, v množství, provedení a jakosti podle podmínek
této smlouvy, vc vhodném, nepoškozeném obalu a s doklady uniožňujícími jeho řádné převzetí a
užívání. Prodávající je povinen 2 pracovní dny před plánovaným předáním zboží písemně oznámit
kupujícímu termín dodání v souladu s ČI. IV. odst. 4 této smlouvy.

Řádné předání a převzetí zboží bude potvrzeno podpisem dodacího listu. Dodací list musí obsahovat
specifikaci zboží, místo a datum jeho předání, jakož i výslovné prohlášení kupujícího, zda zboží přebírá
či nikoli a pokud ne, z jakých důvodů.

Podpisem dodacího listu dle odst. 2 tohoto článku je zboží dodáno dle této smlouvy. Tímto okamžikem
přechází vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží na kupujícího.

Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje zjevné vady či odchylky od popisu dle této
smlouvy, její Přílohy č. l nebo dle dokumentace ke zboží. V takovém případě je kupující povinen sepsat
zápis o zjištěných vadách, vc kterém stanoví lhůtu pro jejich odstranění, podepsaný osobou kupujícího
oprávněnou k převzetí zboží a předat jej prodávajícímu. Do odstranění vad není kupující povinen
podepsat dodací list ani zaplatit cenu za zboží,

3



5. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat kupujícímu také veškeré listiny a doklady nezbytné k
řádnému užívání a k nakládáni se zbožím, zejména technickou dokumentaci, event. doklady o řádném
provedení technických či jiných zkoušek, je-li to obvyklé nebo je-li to požadováno kupujícím.

Článek VI.
Smluvní pokuta, úrok z prodlení

l.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

V případě prodlení prodávajícího s řádným předáním zboží v termínu sjednaném dle této smlouvy je
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši q,] % z celkové kupní ceny za každý i
započatý den prodlení. To platí i v případě, kdy kupující nepřevezme zboží z důvodu dle článku V. odst.
4 této smlouvy.

V případě, že prodávající nedodrží lhůtu pro odstranční vad podle článku VIJ. odst. l ] této smlouvy, je
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1% z kupní ceny jednotlivého kusu nedodaného
(nahrazovaného) zboží za každý i započatý den prodlení.

Prodávající není v prodlení s plněním dle odst. 2 tohoto článku, pokud prokazatelnč kupujícímu doloží,
že nemohl splnit lhůtu z důvodu vyšší nioci.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody ani povinnost prodávajícího
řádně dokončit plnění předmětu této smlouvy.

V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavené faktury je prodávající oprávnčn požadovat
zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

Kupující si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv splatné pohledávce
prodávajícího vůči kupujícímu.

Smluvní pokuta, úrok z prodlení a náhrada škody jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení
je.jich vyúčtování.

Článek VII.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady

l.

2.

3.

4.

Prodávající je povinen realizovat veškeré dodávky zboží sjednaných touto smlouvou na
svůj náklad a na své nebezpečí.

Prodávající je povinen poskytnout na zboží, resp. jeho každou dílčí část, kupujícímu záruku za jakost a
řádnč a včas vyřizovat reklamace zboží.

Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží ve standardní kvalitč, v dohodnutém množství, v
obvyklém balení, bez jakýchkoli právních, či faktických vad a v dohodnutých lhůtách. Případné vady
plnění nebo konkrétního druhu zboží je kupující povinen reklamovat bez zbytečného prodlení po jejich
zjištění.

V souladu s ustanovením § 2113 a násl. občanského zákoníku poskytuje prodávající zámku za jakost
zboží (dále jen "záruční doba") v době trvání 60 niěsíců. V případě, že je prodávajícím uvedena v
příloze č. l záruční doba delší než 60 měsíců, je pro prodávajícího závazná jim uvedená delší záruční

4



lhůta. Záruční lhůta počíná běžet od okamžiku převzetí kupujícím řádné dodaného zboží (tj. v souladu s
ČI. V. odst. 3 této smlouvy) v místě dodávky zboží dle ČI. IV. odst. 2 této smlouvy. Záruční doba se staví
po dobu vyřizování oprávnčné reklamace vady na zboží, kterou nese prodávající.

5. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené touto sn:ilouvou a příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku, n]á zboží vady. Za vady se považuje i dodání zboží, které
podmínkám stanoveným touto smlouvou, nebo vady v dokladech nutných k užívání zboží.
zaručuje kupujícímu, že zboží má vlastnosti deklarované při nabídce zboží.

neodpovídá
Prodávající

6.

7.

8.

9.

10.

] l.

12.

13.

14.

Prodávající odpovídá za vady zboží zjištěné při převzetí zboží nebo v průběhu záruční doby zboží.
Prodávající poskytuje smluvní záruky na výše uvedené zboží a všech jeho částí uvedené v Příloze č. l
této smlouvy.

Veškeré náklady na záruční servis jsou zahrnuty v celkové ceně dodávaného zboží a prodávající není
oprávněn požadovat v souvislosti s poskytováním záručního servisu žádnou další platbu. Záruční doba
počíná běžet dnen:i předání a převzetí předmětu plněni, tj. potvrzení dodacích listů prodávajícím a
kupujícím.

Prodávající se zavazuje zahájit činnosti potřebné k co nejrychlejšímu odstranční závady v sidle
kupujícího, popř. pokud nebude možné vadu odstranit v sídle kupujícího je prodávající povinen zajistit
převzetí reklamovaného zboží u kupujícího na své náklady. Lhůta pro odstranění vad zboží v záruční
době činí 30 dnů po dni oznámení závady.

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž reklamace odeslaná
kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatnčnou.

Kupující je oprávnčn požadovat odstranění vady opravou, jde-li o vadu opravitelnou; není-li to možné,
je oprávněn požadovat odstranění vady nahrazením novým bezvadným zbožím či jeho části. Pokud
prodávající neopraví reklamované zboží ve lhůtě 40 dnů, má se za to, že zboží má neodstranitelnou
vadu. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit řádnému užívání zboží, je prodávající povinen
nahradit kupujícímu novým bezvadným zbožím.

Kupující dodá/nahradí nové zboží za zboží trpící neodstranitelnou vadou v den následujícím po dni, po
kterém uplynula lhůta stanovené v ČI. VII. odst. 10. Pokud tento den připadne na den státního svátku,
den pracovního klidu, tak v následující pracovní den.

Reklamace a požadavky na záruční opravy budou prodávajícímu předávány telefonicky na HOT LINE
+420 515 538 128 (PIN 1867) nebo elektronickou poštou na PROJ160167@mcomputers.cz

Prodávající neodpovídá za vady způsobené kupujícím, neodbornou manipulací nebo niechanickým
poškozením.

Uplatnčním nároku z odpovčdnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatněni
smluvní pokuty.

Článek VIII.
Skončení smlouvy a odstoupení

l. Platnost této smlouvy lze učinit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

5



2.

3,

Kupující může od této sndouvy odstoupit, pokud prodávající nedodá zboží v termínu nebo kvalitě dle
této smlouvy. Prodávající niůže od smlouvy odstoupit, pokud kupující nezaplatí cenu za řádně dodané
zboží dle této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného
doručení jeho písemného projevu druhé sn:íluvní straně.

Odstoupení smluvní strany či návrh dohody lze druhé sn"úuvní straně zaslat prostřednictvím poštovních
služeb nebo způsobem uvedeným v ČI. X. odst. l.

Článek IX.
Prohlášení prodávajícího

l, Prodávající prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že by vůči
němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Prodávající dále prohlašuje, že vůči němu není v právní moci Žádné
soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na plnění, které by mohlo být
důvodem zahájení exekučního řízení na majetek prodávajícího a že inu není známo, že by vůči nčmu takové
řízení bylo zahájeno.

Článek X.

Ostatní a závěrečná ujednání

l. Má-li prodávající datovou schránku, považují se veškeré zásilky zaslané kupujícím za doručené dnem dodání
do datové schránky prodávajícího, a to včetně Odstoupení smlouvy.

2. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

3. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a
o zrněně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných
výda.jů.

4. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacíni, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající souhlasí se
zpřistupnčním, či zveřejnčníni celé smlouvy včctnč nabídky v jejím plnCni znění, jakož i všech úkonů a
okolností se snMouvou a výběrovým řízením souvisejících.

5. Snäouva nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé smluvní straně.
Pokud na tuto smlouvu připadne povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých sniluv, uveřejňování těchto sn:íluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru sníluv"), což prodávající bere na vědomí, nabývá tato
smlouva účinnosti dnem uveřejněni v registru sniluv dle zákona o registru sníluv, přičeniž uveřejněni v
registru sniluv za.jistí kupující.

6. Smluvní strany sjednávají, že žádné z údajů obsažené v této smlouvč a jejích přílohách nejsou považovány
za obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku. V případč, že by prodávající trval na tom, že některý
údaj obsažený v této smlouvě a jejích přílohách je obchodním tajemstvíní a následnč vyšlo najevo, že údaj
nenaplňoval podmínky stanovené v § 504 občanského zákoníku, za nesprávné označení údaje za obchodní
tajemství nese odpovědnost prodávající.

7. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat výlučně písemně, forn]ou číslovaných dodatků, potvrzených

6



oprávněnými zástupci smluvních stran.

8. Prodávající není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo její části na třetí osobu bez
předchozího výslovného souhlasu kupujícího.

9. Prodávající a kupující vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory, které vyplynou ze smlouvy nebo v
souvislosti s ní, byly urovnány především oboustrannou dohodou. Sdělení o existujících neshodách,
případně rozporech se smlouvou bude zasláno písemně doporučeným dopisem druhé straně (popř. pokud
má Prodávající k dispozici datovou schránkou jejím prostřednictvím).

Jestliže nebude možné přes veškerou snahu spor vyřešit dohodou, bude řešen soudní cestou, a to místně a
věcně příslušnými soudy. Rozhodným právem pro řešení sporů je právo čcské.

JO. Pokud by jednotlivá ustanovení smlouvy byla zcela či částečně neplatná nebo neproveditelná, nebude tím
dotčena platnost či proveditelnost zbývajících ustanovení. Namísto neplatného ustanovení bude platit za
dohodnuté takové platné ustanovení, které nejblíže odpovídá smyslu a účelu neplatného ustanovení. Pokud
by se v důsledku zn]ěny právních předpisů nebo z jiných důvodů stala některá ujednání smlouvy v
budoucnosti neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovcní uvedena do souladu s právními normami a
účastníci prohlašují, že Smlouva je vc zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo
nejedná-li se o ustanoveni, která oddělit nelze.

] l. Smlouva je sepsána v českém jazyce ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních
stran.

12. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz souhlasu s jejím
obsahem připojují svoje podpisy.

...-.

V Brnč dne 31.10.2019 " V Opavě dne /W/"
.,. , l

Za prodávajícího" , , ĺa c itputers" Za kupujícího: ,,"'
r

'"e řesa1í vás budou bavit!
íč: 26042Č2?, Dic: CZ26042029 ®

jednatel společnosti M Computers s.r.o. ředitel ZemŠkého archivu v Opavě

Příloha č. ] - nabídka prodávajícího ze dne viz el. podpis

ZEMSKÝ ARCHIV V OPAVĚ

,, Sněmovní }746 22 Opava

.,. IČO: 709 79 057

7



Příloha č. 1

&
K

S

jednotková Celková cena bez Celková cena s
cena s DPH

počet cena bez DPH DPH DPH
za kus za kus Popis nabídnutého plnění(značka, typ)

. .Leňovo ThinkSystem v konfiguraci: max TOP 2x 85W, max žx 10 core (vyhovuje např. Intel
. Xeon 4114), M.2 Adapter, 2x 32GB M.2, 2x Pác 3.0 X8,2X PCle 3.0 X16, 8x 16GB 2400MHZ LP

ráčkový server A (bez CPU) 2 61 914,00 kč 123 828,00 KČ 74 915,94 KČ 149 831,88 K' R'DIMM,2X 550W ,včetně příslušenství, 5 let záruka s opravou na místě 24X7 s odezvou 4
Ŕodiny, https://lenovopress.cQm/Ĺp0u2-[enov+thinkystem-sF63Xsemer

Intel Xeon 6230 4 40 511,29 KČ 162 045,16 KČ 49 018,66 KČ 196 074,64 KČ Intel Xeon 6230, cena vypočtena dle kursu KČ/USB ČSOB - prodej z 16.10.2019
10Gb DP card 2 3 596,00 KČ 7 192,00 KČ 4 351,16 KČ 8 702,32 KČ 10G-BaseT
dual port FC 16Gb 2 12 097,00 Kč 24 194,00 KČ 14 637,37 KČ 29 274,74 KČ QLogic 16Gb FC Dual-port HBA
RAM 16GB modul 32 2 023,00 KČ 64 736,00 KČ 2 447,83 KČ 78 330,56 KČ 16GB DDR4 RDIMM

celkem 381 995,16 Kc LL4,;L4 KC

k

?

1/1

:

! l

S
l


